
Základní škola a Mateřská škola Červenka, příspěvková organizace 

 

 

Směrnice ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání  

 
 

 

V souladu s § 123 odst. 1- 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, (školský zákon) a podle § 6 odst.  

1 až 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu  

za předškolní vzdělávání takto: 

 

 

 

1. Měsíční výše úplaty za vzdělávání 

Celodenní docházka  - 350 Kč/měsíc 

Polodenní docházka               -          233 Kč/měsíc 

Omezená docházka *) - 233 Kč/měsíc 

*) rodičem z důvodu pobírání rodičovského příspěvku  

 

2. Bezúplatné vzdělávaní v MŠ 

Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti 

poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku. 

 

3. Osvobozen od úplaty je 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku  

   na péči, 

d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

Případnou žádost o osvobození úplaty musí předat řediteli školy písemně. 

 

4. Snížení úplaty nebo prominutí úplaty. 

O informaci o možnosti snížení úplaty nebo prominutí úplaty (osvobození úplaty)  

za předškolní vzdělávání může zákonný zástupce dítěte požádat ředitele školy. Případnou 

žádost o snížení úplaty nebo prominutí úplaty (osvobození úplaty) musí předat řediteli školy 

písemně. 

 

O snížení nebo prominutí úplaty, zejména v případech v § 27 odst. 5 (školský zákon) a 

v případě dětí, žáků a studentů uvedených v § 16 odst. 9 rozhoduje ředitel školy.   

(např. žákům v hmotné nouzi, se souběžným postižením více vadami) 

 

5. Úplata v období přerušeného nebo omezeného provozu mateřské školy z organizační 

či technické příčiny v kalendářním měsíci (delší než 5 vyučovacích dnů) 



V případě přerušení provozu mateřské školy se úplata za příslušný měsíc krátí poměrnou 

částkou odpovídajícímu počtu vyučovacích dnů v měsíci. O výši této úplaty informuje 

ředitelka školy zveřejněním - prostřednictvím informační tabule. 

 

   Úplata v období přerušeného provozu mateřské školy (červenec a srpen) 

Bude stanovena nejpozději do 30. května v návaznosti na dobu přerušení provozu mateřské 

školy. 

Pokud nebude dítě docházet ani jeden den v měsíci a tuto skutečnost písemně oznámí předem, 

nejpozději však do 20. června příslušného kalendářního roku, snížená úplata je stanovena  

na 0 Kč. 

 

6. Splatnost úplaty. 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního 

měsíce, pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou 

splatnost úplaty.  

 

a) bezhotovostní platební styk, a to trvalým příkazem plátce na účet školy  

   číslo účtu 19-1190900257/0100 

b) složenkou, která je k dispozici na pracovišti MŠ i ZŠ 

 

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou 

osobou uvedenou v odstavci 6 - § 6 vyhlášky č.14/2005 Sb. (viz. bod 3) řediteli mateřské 

školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného 

v odstavci 6, nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele mateřské 

školy o této žádosti nabude právní moci. (odst. 7 - § 6 vyhlášky č.14/2005 Sb.) 

 

 

Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy 

rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání.  

 

 

 

Dne: 28.6.2023            Mgr. Vlasta Potužáková, ředitelka školy 

Č.j.  ZŠMŠ /337/2023 

 

Platnost od 1.9.2023 


